A.D. 1108. FLOR. WIG. ad ann. Rex Anglorum Henricus

pacem firmam legemque talem constituit, ut si quis in furto vel

latrocinio deprehensus fuisset suspenderetur. Monetam quoque
corruptam et falsam sub tanta animadversione corrigi statuit, ut

nullus qui posset deprehendi falsos denarios facere, aliqua re-

dernptione quin oculos et inferiores corporis partes perderet

juvari valeret. Et quoniam saepissime dum denarii eligebantur,

flectebantur, rumpebantur, respuebantur, statuit ut nullus

denarius vel obolus, quos et rotundos esse instituit, aut etiam

quadrans, [si] integer esset, [respueretur]. Ex quo facto mag-
num bonum toti regno creatum est, quia ipse rex haec in

saecularibus. ad relevandas terrae aerumnas agebat.

WILL. MALMESB., Gesta Regum, v. 408. Habebat .... Rex
Henricus episcopum Salesbiriensem Rogerium a secretis, cujus
maxime nitebatur consilio, nam et ante regnum omnibus suis

praefecerat rex
; primum cancellarium, mox episcopum constitu-

erat, prudentiam viri expertus. Sollerter administrati episco-

patus officium spem infudit, quod majori dignus haberetur

munere, itaque totius regni moderamen illius delegavit justitiae,
sive ipse adesset Angliae sive moraretur Normanniae. Refugit

episcopus tantis se curis involvere nisi tres Archiepiscopi Cantua-

rienses, Anselmus, Radulfus, Willelmus, et postremo papa
injunxissent ei munus obedientiae.

ORD. VIT., Eccl. Hist. lib. xi. c. 2. . . . Plerosque illustres pro
temeritate sua de sublimi potestatis culmine praecipitavit, et

haereditario jure irrecuperabiliter spoliates condemnavit. Alios

contra favorabiliter illi obsequentes de ignobili stirpe illustravit,

de pulvere, ut ita dicam, extulit, dataque multiplici facultate

super consules et illustres oppidatios exaltavit. Inde Goiffredua
de Clintona, Radulfus Basset, et Hugo de Bocalanda, Guillegrip,

H
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et Rainerius de Bada, Guillelmus Trossebot, et Haimon de

Falesia, Guigan Algazo, et Rodbertus de Bostare, aliique plures,
mihi testes sunt, opibus aggregatis et aedibus constructis, super
omnia quae patres eorum habuerunt ; ipsi quoque, qui ab eisdem

saepe falsis vel injustis occasionibus oppress! sunt. Illos nimi-

rum aliosque plures quos singillatim nominare taedio est, rex

cum de infimo genere essent nobilitavit, regali auctoritate de imo

erexit, in fastigio potestatum constituit, ipsis etiam spectabilibus

regni principibus formidabiles effecit. . . .

Lib. xi. c. 3. Rex itaque totum honorem Rodberti (de-